si bene memini, commemorat Fontaninus, qui *Rufinum interpretem simpliciter ascriptum* habuerit, codicem homiliarum in Leviticum bibliothecæ S. Antonii Venetiis, sed quæ incendio interim absumpta est. In editione Ruæi homiliae in *Genesin, Exodum, Leviticum, Numeros, Josue, et Judices*, tomo II (1733), p. 52 usque ad 489, in *Psalmos*, ibid., a p. 654-700. *Libri decem in Pauli Ep. ad Romanos* tomo IV (1759) pgg. 458-689 leguntur. Præterea peculiare quædam occurrunt editiones, quas juxta Fontaninum enumeratas dabimus.

Conjunctim Origenis Homiliae in *Genesin, Exodum, Leviticum, Numeros, Jesu Nave et librum Judicum*, divo Hieronymo interprete, primus omnium edidit *Aegidio Viterbiensi divinarum verborum oratori excellenti, ordinis Eremitarum*, postea S. R. E. cardinali, nuncupatas, *Aldus Manutius*, Venetiis, 1503, f°. Editioni operam suam commodavit monachus qui nomen suum in præfatione reticuit, multum se debere professus sodali suo in cœnobio Patavino Sanctæ Justinæ, Hieronymo a Valentis, Hispano. Quamquam autem universi operis interpretem Hieronymum facit, nimirum quod in codicibus mss. unde illud eruit, pro Rufino ab librariis *Hieronymum* scriptum reperisset, ut ejus nomine volumen acceptius evaderet, prologum tamen, quem in codicibus repererat, tanquam alienum ac Hieronymo haud dignum prætermisit. *Haud quidem dubitare se*, inquit, *tam auctorem quam interpretem absque præmio opus edidisse, verum scriptorum incuria ad nos minime pervenisse*. Recusa est hæc editio iterum a Bernardino Benalio, Venetiis, 1512, in-fol.

Homiliae in Leviticum in libros sexdecim digestas Rufini nomine ex codice Corbeiensi primum vulgavit *Jodocus Clichtoveus, Lutetiæ typis Wolfgangi Hopylii*, 1514, f°. Perperam Cyrillo tribuuntur in Latinis Patris ejus editionibus, ex quibus duas præ cæteris appellat Fontaninus, *Coloniensem per Melch. Novesianum* 1516, tomi duobus in-folio, accurante *Petro Canisio*, factam, in quo tomo I, p. 41, exstant; et *Parisiensem* apud *Mich. Sonnum*, an. 1573, f°, ubi p. 66 reperiuntur.

Homiliarum in Numeros prologus, qui sicut reliquarum etiam præfationes in editionibus typis descriptis et codicibus desideratur, seorsum in quibusdam codicibus reperitur, quorum complures apud Fontaninum lib. v, cap. 7, p. 286 sq., enumeratos vides. Editus autem est ex codice Bigotiano ab Henrico Valesio in notis ad Historiam Eusebii lib. vi, cap. 38, et pluribus collatis Petro Franc. Chiffletio in Paulino illustrato, parte II, cap. 25, qui tamen non Ursacio, sed Donato inscripsit. De quo errore ejusque occasione accurate Fontaninus.